El plazo para la ejecución de la obra inicial es de NUEVE MESES.  

3. Declaración de cumplimiento de normas de obligado cumplimiento. 
Se cumplen las normas de obligado cumplimiento. 

4. Presupuesto de las obras. 

El Presupuesto de Ejecución Material del Proyecto asciende a 2.186.164,05 € , 

DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS CON 

CINCO CÉNTIMOS. El Presupuesto Base de Licitación sin IVA asciende a 2.601.535,22 €, 

DOS MILLONES SEISCIENTOS UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTIDÓS 

CÉNTIMOS, sin incluir IVA, que incluyendo el IVA, es de 3.147.857,62 €, asciende el 

presupuesto a la cantidad de TRES MILLONES CIENTO CUARARENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS. 

4.